
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rehabilita ční ústav Kladruby                                                                                www.rehabilitace.cz 
Kladruby 30 
257 62 Kladruby u Vlašimi 
IČ: 00068705 
DIČ: CZ00068705 
Tel.: 317 881 111, e-mail: sekretariat@rehabilitace.cz 
Fax: 317 881 191 
www.rehabilitace.cz 
státní p říspěvková organizace v p římé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví ČR, 
Zřizovací listina MZ č.j. 17268-VII/2012 z 29. kv ětna 2012  



Motto:      Naším cílem je pomáhat, Vaším bojovat. 
 
Vize:  
-  ekonomicky zdatní 
-  odborn ě výjime ční 
-  v systému zdravotní pé če neopominutelní. 
 
Poslání: 
Poskytovat rehabilita ční a sociální služby tak, aby naši pacienti dosáhli   co 
největší nezávislosti a sob ěstačnosti a osvojili si zdravý životní styl. 
 
Naše hodnoty: 
Bezpečnost pacienta – respekt k práv ům pacienta – týmová práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Posláním Rehabilitačního ústavu Kladruby je poskytovat ústavní celodenní komplexní rehabilitační 
péči klientům po úrazech a operacích pohybového  a nervového systému. Poskytujeme péči, která je 
zajišťována prostřednictvím kvalifikovaného personálu s vysokou profesní úrovní, v příjemném 
prostředí s využitím nejmodernějších rehabilitačních metod, prostředků a zařízení. Snažíme se 
prostřednictvím všech složek ucelené rehabilitace o zlepšení zdravotního stavu, obnovu pracovních 
schopností, soběstačností a o úspěšný návrat klientů do jejich domácího prostředí a k jejich běžnému 
způsobu života.  
Třetím rokem vytváříme pilotní projekt, který nastaví vhodnou metodiku rehabilitace pro pacienty se  
získaným poškozením mozku. 
 
Podílíme se na vzdělávání studentů zdravotnických a sociální škol, lékařských a zdravotně sociálních 
fakult a na vzdělávání dalších pracovníků pracujících ve zdravotnictví.  



Úvod  
 
V r. 2012 jsme slavili 65. výročí založení rehabilitačního ústavu. Statisticky vyhodnoceno to znamená, 
že počet léčených pacientů se blíží 100 tisícům. Hodnotíme-li minulý rok, tak musíme konstatovat, že  
nebyl jiný než roky minulé. Stagnující příjmy do systému veřejného zdravotního pojištění se 
samozřejmě promítly i do úhrad poskytovatelům. Náklady přitom rostly, což se samozřejmě projevilo i 
ve výsledku hospodaření poskytovatelů.  
Od 1. dubna začala platit nová metodika pro příjem pacientů do následné péče.  
Měli jsme štěstí, že jsme  v předstihu dobře analyzovali situaci a vhodnou diversifikací jsme předešli 
tvrdým dopadům na ekonomiku. A rok 2012 jsme zakončili opět v černých číslech. Tyto výsledky měly 
vliv na opětovnou finálovou účast ředitele v soutěži Manažer roku. Letos získal titul Manažer odvětví 
roku 2012 
Investičně jsme se připravovali na přestavbu jídelny a malé rozšíření naší kapacity. Začali jsme 
s výstavbou parku s dominantou budoucího symbolu RÚ  Kladruby sochy  „Naděje“.Dále se nám 
podařilo spustit do zkušebního provozu čističku odpadních vod. 
Velice pozitivní je, že nám při růstu nákladů a  nižších úhradách neklesá kvalita a rozsah péče. 
Spokojenost pacientů je stále na vysoké úrovni. A co je podstatné pro zaměstnance, že stále rostou 
mzdy.   
 

 
 

 
Z historie Rehabilita čního ústavu v Kladrubech  
 
V roce 1934 nechal vlašimský „Spolek lidového sanatoria“  postavit příjezdovou cestu k vršku mezi 
lidmi nazývaném „Kostelík“a sen doktora Schillera se začal realizovat. Doktor Schiller snil o novém 
sanatoriu na léčení tuberkulozy kostí dřeně. Válka nezměnila jen budoucnost celé Evropy, ale změnila 
i plány na výstavbu sanatoria.  
Pod vrškem „Kostelík“ stála po válce dostavěná budova a v roce 1947 bylo rozhodnuto zde vybudovat 
rehabilitační ústav. V dubnu 1947 bylo přijato prvních 27 nemocných do takzvaného zkušebního 
provozu. V tomto období probíhalo i první školení odborného personálu, které prováděly 
fyzioterapeutky z USA a prvními českými frekventanty byly učitelé tělesné výchovy. Skutečné zahájení 
provozu 17. 10. 1947. Dne 1. prosince 1947 byl rehabilitační ústav slavnostně otevřen a pro budoucí 
pacienty bylo připraveno celkem 160 lůžek.  
V prvních letech byla k dispozici pro pacienty mimo hlavní budovy  jen dřevěná budova s bazény, 
která byla přestavěna v roce 1955. Nová léčebná budova tělesné výchovy nabízela pacientů dva nové 
bazény, velkou tělocvičnu, elektroléčbu, vodoléčbu, posilovnu neboli „kladky“, kinosál a deset malých 
cvičeben pro individuální tělocvik. O dva roky později byla léčebná budova spojena s hlavní budovou 
více než sto metrovým podzemním tunelem. Další dřevěné budovy mizely s postupnou modernizací, 
která v postatě probíhá až do současnosti. V říjnu v roce 1995 bylo slavnostně otevřeno rehabilitační 



oddělení, které svým moderním vybavením zvýšilo úroveň poskytované rehabilitační péče. Všechny 
nově vybudované objekty jsou propojeny  podzemními komunikacemi tak, aby i v nepříznivém počasí 
byly pro pacienty snadno dosažitelné. V roce 2003 byla dokončena rekonstrukce staré budovy 
rehabilitace, kompletně byly přebudovány bazény, vznikl zde plavecký pětadvacetimetrový bazén, 
bazén s pohyblivým dnem a s vířivkami. Rekonstrukcí prošla také tělocvična s kinosálem. Nově 
vznikly v budově fitness a další tělocvičny.  
Rehabilitační ústav se postupně převléká do nového moderního, slušivého hávu tak, aby každý 
návštěvník se cítil při svém pobytu příjemné a odcházel s vědomím, že udělal ten zásadní krok, krok 
na cestě do nového života.   
 
 

  
 

 
 
 
 
 
Zdravotnický úsek – 2012  
 
LO1 – prim. MUDr. Marie Kulakovská – nám ěstkyn ě pro lé čebně preventivní pé či 
57 lůžek (40 lůžek pro spinální rehabilitační jednotku) 
LO2 – prim. MUDr. Hana Zejdová 
42 lůžek – nejčastější klientelu tvoří pacienti s ortopedickými,chirurgickými diagnózami či 
amputacemi končetin 
LO3 – prim. MUDr. Iveta Hrubcová 
41 lůžek – zde jsou léčeni především pacienti s postižením periferního i centrálního 
nervového systému včetně stavů po kraniotraumatech. 
LO4 – prim. MUDr. Iveta Hrubcová 
28 lůžek – tyto lůžka obsazují především pacienti s postižením periferních nervů, 
s vertebrogenními obtížemi, po operacích a úrazech pohybového ústrojí. 
LO5 – prim. MUDr. Karel Moses 
51 lůžek - léčí se zde pacienti po operacích a úrazech pohybového a nervového 
systému, s různou tíží postižení včetně samoplátců . 
LO6 – prim. MUDr. Hana Zejdová 
31 lůžek je připraveno pro pacienty s postižením periferních nervů, s vertebrogenními 
obtížemi, po operacích a úrazech pohybového ústrojí. Zčásti toto oddělení je obsazováno i 
zájemci o preventivní pobyty 
 
Spinální rehabilita ční jednotka, odbornost 2S1, vykazuje OD typu 00025   
Za rok 2012 tato jednotka vykázala 14895 OD ( loni 14998 OD ), tj. - 103 OD, všechny pro zdravotní 
pojišťovny. 
Lůžka byla v průměru využita na 101,74%, v roce 2011 to bylo na 102,73%. 
Za celé období jsme zde přijali 156 ( v roce 2011 = 165 ) a propustili 155 ( loni 163 ) klientů.  
Průměrná ošetřovací doba od počátku roku zde činila cca 94 dnů, loni to bylo 96 dnů. 
Jak je vidět z předchozích údajů, v porovnání s loňským rokem, je tato jednotka využívána téměř 
identicky a rozdíly nejsou významné. 



Oddělení dlouhodobé l ůžkové rehabilita ční péče – odbornost 2U1, vykazuje OD typu 00022  
Od počátku roku 2012  odbornost 2U1 vykázala 74421 OD,tj. - 1960 OD proti roku 2011. Z tohoto 
počtu bylo 69308 OD pro zdravotní pojišťovny ( loni 73663 OD) a 5113 OD pro samoplátce. V roce 
2011 bylo pro samoplátce vykázáno 2718 OD – ( tj.- 2395 OD ). 
Lůžka byla využita na 92,31%, v roce 2011 to bylo na 95,12%. 
Od počátku roku jsme zde přijali 1648 ( loni 1762 ) a propustili 1674 ( loni 1760 ) klientů.  
Průměrná ošetřovací doba za sledované období zde činila cca 43,5 dne ( loni to bylo cca 43,7 dne ). 
Na hospitalizaci klienti čekali zhruba 72,9 dne, loni to bylo cca 85,5 dne. 
 
Rok 2012 celkem ( OD včetně propustek ) 
U obou vykazovaných odborností jsme od počátku roku 2012 vykázali 89316 OD, z toho pro zdravotní 
pojišťovny 84203 OD a 5113 pro samoplátce.  
V roce 2011 to bylo celkem 91379 OD, tj. ( + 2063 OD ), z toho bylo 88661 OD ( + 4458 OD ) pro 
pojišťovny a 2718 OD ( - 2395 OD ) pro samoplátce. 
Lůžka byla od počátku roku využita na 93,86%, v loňském roce na 96,29%.  
Celkově bylo od počátku roku do RÚ přijato 1804 a propuštěno 1829 klientů. V roce 2011 to bylo 1927 
přijatých ( tj. +123 ) a 1923 propuštěných. V letošním i loňském roce zemřel 1 klient. 
 
Jak vyplývá z uvedených údajů, vykázané hodnoty stále potvrzují naši dlouhodobou snahu maximálně 
využít lůžkovou kapacitu ústavu. V letošním roce je pokles péče pro klienty zdravotních pojišťoven  
kompenzován výrazným nárůstem podílu samoplátecké léčby.  
 
V jednotlivých kategoriích klientů jsme vykázali: 
 
         v roce 2012:         v roce 2011:  ( rozdíl 2012 / 2011 ) 
Propustek: 2617   3169    - 552 
Kategorie 1 43817   50428    - 6611 
Kategorie 2 17736   15948    + 1788  
Kategorie 3 13544   13739     - 195 
Kategorie 4 6489   5378    + 1111 
             84203                             88661                                         - 4458 
 
 
Potvrzuje celoroční trend, že v letošním roce máme klientelu s vyšším stupněm postižení, což se  
( proti loňsku ) kladně projevuje v objemu fakturovaných finančních prostředků. 
Za vykázanou péči jsme od počátku roku vyfakturovali částku 138230,6 tis. Kč., což je přibližně stejná 
hodnota, jaká byla vyfakturována v roce 2011. 
V ambulantní péči jsme v letošním roce ošetřili 132 klientů, loni to bylo 115 klientů. Hodnota této 
ambulantní péče byla 399,7 tis. Kč. 
 
Fakturace za vydané zdravotnické prostředky v roce 2012 je ve výši  6160,66 tis. Kč, což je o 287,7 
tis. Kč méně než v loňském roce. 
 
 
 
 
Budeme-li dále porovnávat posledních pět let, průměrný počet lůžek se v roce 2012 proti roku 2007 
zvýšil o 21. 
Počet ošetřovacích dnů vzrostl z 86625 v roce 2007 na 89316 v roce 2012, tj. nárůst o 3,1%. 
Počet přijatých v roce 2007 a v roce 2012 není statisticky významný.  
Je nutno zde podotknout, že meziroční pokles v počtu přijatých v roce 2012 proti roku 2011je cca 1%. 
Počet spinálních pacientů za sledované období vzrostl o 25. V roce 2012 je počet přijatých na SRJ 
stejný jako byl v roce 2009 a 2010. 
Druhá odbornost 2U1 přijala v roce 2012 1648 klientů, což je přibližně stejně jako v roce 2009. 
Zde se ještě více projevily v průběhu roku zavedené legislativní změny ve způsobu navrhování a 
příjmu k léčení v rehabilitačních ústavech. 
Využití lůžek u obou vykazovaných odborností názorně ukazují grafy. 
 



Využití l ůžek v RÚ celkové

75

80

85

90

95

100

105

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

SRJ

2U1

 
 
 
 
 
 
 
Nejvyšší podíl našich pacientů tvoří klienti ze Středočeského kraje (39%), následuje pak Praha (21%), 
kraj Jihočeský (10%), Severočeský (8%) a Západočeský (5%). 
 

Procentický podíl jednotlivých kraj ů

21%

41%
10%

6%

8%

5% 4% 1%
4%

Praha

Středočeský

Jihočeský

Západočeský

Severočeský

Východočeský

Jihomoravský

Severomoravský

cizinci + samoplátci

 
 
 
 



Co se týká mechanismu diagnózy, nejvíce se podílejí stavy po operacích na nervovém a pohybovém 
ústrojí ( 46,8% ), dále pak jiná onemocnění ( 34% ) a následují úrazy ( 19% ). 
 

Procento p řijatých dle mechanizmu diagnózy

19,12

46,78

34,09
úraz

operace

jiné onemocnění

 
 
 
Z dlouhodobého hlediska nejsou rozdíly, v porovnání s rokem 2007, statisticky významné. 
 
Malou část naší klientely tvoří i cizinci. Zatímco v roce 2007 jsme jich přijali 40, v roce 2012 to bylo 69 
klientů, kteří vykázali 6458 OD. Jejich podíl na celkovém počtu vykázaných OD činil cca 7,23%. 
 
S novými pravidly v návrhové činnosti, se dosti změnila věková struktura našich klientů. Věk postupně 
vzrůstá. Zatím-co v roce 2008 byl průměrný věk 52,5 let, v roce 2012 vzrostl o více jak 3 roky, na 
současných 55,6 let. 
Věkovou strukturu ukazuje graf.  
 
 

Průměrný věk klient ů

52,8652,1

52,48

52,86

51,8151,35

51,62

55,61
54,15

50,43

49,33
48,9548,8

44

46

48

50

52

54

56

58

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2008 2010 2011 2012

 
 

 
 



66
,0

2

61
,8

2
5,

37

5,
45 8,

17 10
,3

1
1,

43

1,
31

13
,3

7

14
,4

9
0 0,

11

3,
54

2,
72

0

1,
88 3,
38

0

10

20

30

40

50

60

70

VZP VoZP OZP ZPŠ ZPMV REV MA Média ČPZP

Procentické zastoupení jednotlivých ZP v letech 200 6 - 2012

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

 

Počty přijatých dle odborností

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

SRJ

2U1

 

Statistický po čet lůžek

216

250250250250250

216216216

212212

190

200

210

220

230

240

250

260

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

 



Přijatí samoplátci

0

10

20

30

40

50

60

70

80

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1997 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

 
 
 
 

Průběh objednací a ošet řovací doby ve dnech

58,19

82,04

68,2

63,0

82,46

72,5

81,84

47,55

69,5269,55

64,3664,21

47,4847,9948,6

49,0249,35

49,38 49,34
51,24

49,74
47,62

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

objednání dny

ošetřování dny

 
 



0

20

40

60

80

100

120

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Počty přijatých na SRJ v kategoriích

K1

K2

K3

K4

 
 
 
 
 
 

73,32

78,73 79,53 81,53

93,38 90,02

79,23

95,22 97,72 102,73

93,86

0

20

40

60

80

100

120

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Využití l ůžek na SRJ v letech 2002 - 2012

 
 
 
 



Průměrná délka pobytu v kategoriích

38

43

48

53

58

63

68

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

K1

K2

K3

K4

 
 

 
 

Ošetřovatelská pé če a kvalita pé če 
 
Rok 2012 nám přinesl několik změn. Legislativních, organizačních a personálních. Zásadní byl duben 
2012, v kterém vstoupil v platnost  Zákon 372/2011 Sb.o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování.  Mnoho zásadních změn jsme museli zapracovat do vnitřních norem, vytvořili jsme nové 
tiskopisy a změny provedli ve zdravotnické dokumentaci v písemné a elektronické podobě. 
Zaměstnanci  byli postupně zaškoleni. Uvedený zákon klade velký důraz na  auditní činnost. Tu jsme 
ještě rozšířili a vytvořili další kontrolní listy na audity. Od dubna 2012 byl v el.zdr. systému  změněn 
dosud používaný termín klient na pacient. Postupně je měněn i při revizích vnitřních norem.  
 
Od dubna jsme se zapojili do elektronického sledování nežádoucích událostí (dříve mimořádných 
událostí). Oddělení kvality postupně zaškolovalo v metodice zaměstnance zvláště všeobecné sestry, 
které mají největší zodpovědnost, jelikož téměř všechny NU zaznamenávají jako první.  
 
V tomto roce nám bylo oznámeno Rozhodnutím  MZ ČR, že jsme splnili  zavedení cílů směřujících ke 
zvyšování kvality a bezpečí zdr.péče -7 rezortních bezpečnostních cílů (RBC), které vyhlásilo MZ ČR 
na doporučení WHO (2010-2012). Dle metodiky jsme na zdravotnickém úseku vypracovali  vnitřní 
předpisy a  proces zavedli  v RÚ.  
 
Personální změna proběhla v závěru roku 2012. Byla zrušena funkce  vrchní sestry LO2,3,4,5,6. 
Pracovní činnosti byly  rozděleny mezi náměstkyni pro kvalitu a oš.péči a staniční sestry LO2,3,4,5,6. 
Personální změna se promítla i do  složení odborných komisí. Vzhledem ke zvýšenému počtu 
pacientů s těžším tělesným postižením byla na jednotlivých LO provedena změna organizace práce. 
V rámci org.změn došlo k personálním přesunům  vš.sester a sanitářů/sanitářek a ke změnám 
pracovní doby, která vedla k vyšší efektivitě práce. Na LO3 začala docházet ergoterapeutka. V rámci 
zlepšení komunikace se zahraničními pacienty absolvoval personál kurzy arabštiny. 
 
Poskytujeme odbornou ošetřovatelskou činnost. Personál se dále vzdělává a prohlubuje kvalifikace. 
Všeobecné sestry publikovaly v roce 2012 ve 2 odborných časopisech.  
 



Publika ční činnost 
Kraniocerebrální poranění a následná rehabilitační péče 
Michaela Zadáková 
Časopis Sestra 07 - 08/2012 
 
Uroinfections in the patients with a transversal spinal cord lesion 
Eva Talpová, Pavlína Petržálková, Marie Kulakovská 
Rehabilitation center, Kladruby, Czech Republic 
Journal of Nursing, Social Studies, Public Health and Rehabilitation 3–4, 2012 
 
Čtyři vš.sestry dokončily specializační studium, ve zvyšování kvalifikace na VŠ pokračují 2 vš.sestry a 
2 sanitářky studují na SZŠ. Další absolvují certifikované a odborné kurzy. Na základě získané 
specializace jsou přínosem nejen pro pacienty, ale i pro zajišťování školení v rámci RÚ. Vš.sestry na 
základě specializace zajistily společně s primářkou LO2,6 povinné školení 1.pomoci  pro všechny 
zaměstnance ústavu. 
 
Vš.sestry z Týmu pro inkontinenci v průběhu roku pořádaly s firmami Coloplast, B Braun, Teleflex 
semináře pro pacienty týkající se problematiky inkontinence. Sestry z Týmu pro léčbu dekubitů, 
vybavené aktuálními znalostmi  z dané oblasti, fungují v rámci RÚ jako konzultantky. Podiatrickou 
poradnu vede vš.sestra, která absolvovala podiatrický kurz. V roce 2012 pro pacienty LO2, v roce 
2013 bude rozšířen pro  pacienty všech LO.  
 
Odborné akce  
Všeobecné sestry zorganizovaly uvedené odborné semináře: 
Společnost MSM, spol. s.r.o. ve spolupráci s RÚ Kladruby 07.02.2012  vzdělávací seminář 
Management inkontinence a Problematika imobility.  
Seminář hygienicko epidemiologické problematiky  - problematika inf.stř. onemocnění a předcházení 
vzniku profesionálních nákaz a poranění – Krajská hygienická stanice a RÚ Kladruby 
Seminář Baklofenové pumpy,  doc. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc, – RÚ Kladruby 
 
V dubnu  2012 proběhl v Rehabilitačním ústavu v Kladrubech  základní kurz Bazální stimulace, 
z prostředků EU. Kurzu se zúčastnilo 23  nelékařských pracovníků z řad všeobecných sester, 
fyzioterapeutů, logopedů a ergoterapeutů. Cílem kurzu Bazální stimulace bylo : Seznámení a rozšíření 
vědomostí, dovedností a technik Bazální stimulace, které u pacientů s nezvratnými změnami podporují 
zvýšení  kvality života. 
Rozšíření kompetencí ošetřujícího personálu. Absolventi kurzu se seznámili s teoretickými, 
audiovizuálními, ale hlavně praktickými ukázkami. V praktických cvičeních  si každý na sobě 
vyzkoušel pocity při provádění somatické vestibulární, vibrační stimulace a další techniky, které jsou v 
základním kurzu Bazální stimulace zahrnuty. Takto mohli absolventi  lépe analyzovat potřeby a pocity 
pacientů.  
 
 
 
Kvalita o čima pacient ů 
Spokojenost pacientů sledujeme od roku 2008 projektem Kvalita očima pacientů. Časová řada hovoří 
za vše. Za výsledky patří poděkování všem zaměstnancům. Vyhodnocení KOP 2012 - RÚ Kladruby 
opět získal A+. 
 
Souhrnná spokojenost 
 
2012 - 86,0% 
2011 - 87,0% 
2010 - 86,5% 
2009 - 86,5% 
2008 - 82,9% 
 
Sleduje se 8 dimenzí, v každé dimenzi několik otázek. (80% hranice dobrého průměru) – všechny 
dimenze byly nad 80% 
  
 



                                                    2012          2011                 2010                   2009                 2008 
1.přijetí do zařízení                       87,7         88,3                   87,5                   88,3                  85,2 
2.respekt,úcta,ohled                     88,7         89,8                   88,1                   88,5                   86,3 
3.koordinace a integrace              85,7         86,1                   85,2                   86,8                   83,1 
4.informace                                   82,7         83,6                   83,7                   80,7                   76,2 
5.tělesné pohodlí                          82,2         83,2                   80,9                   84,4                   80,2 
6.citová opora                               85,9         86,3                   83,7                   85,1                   79,9 
7.zapojení rodiny                          94,9         93,0                   91,4                    90,8                  92,1 
8.propuštění a pokrač.péče          90,1         93,3                   92,0                   93,3                   89,3 
                                                                    
 
                                                     2012        2011                  2010                  2009                2008 
Spokojenost se sestrami              86,9         87,3                   86,1                    85,9                 85,4 
Spokojenost s lékaři                     86,0         86,3                   83,9                    83,7                 78,4 
Spokojenost se vš.službami         76,3         80,6                   76,9                    78,7                 72,9 
Spokojenost s reh.pracovníky      73,8         74,5                   83,3                    74,3                 72,7 
 
 
Lůžková odd ělení                 2012          2011            2010               2009           2008 
LO1 SRJ                                 88,3            79,4             87,3                75,5       SRJ+mezipatro 
společně 81,4 
 
LO1-mezipatro                       84,8            82,7             85,0                88,8        SRJ+ mezipatro 
společně 81,4 
LO2                                        85,9            89,0             92,5                87,2         85,4 
LO3                                        84,6            88,0             83,2                88,8        84,5 
LO4                                        88,7            90,6             83,4                85,5        87,8 
LO5                                        81,5            84,9             85,9                85,4        76,0 
LO6                                        89,4            89,6             86,6                88,9        82,3 
V roce 2008 bylo LO1 hodnoceno společně (SRJ+mezipatro) 
 
 
Elektronický systém nežádoucích událostí. 
Sledování mimořádných událostí (od dubna nežádoucích událostí - NU) se věnujeme od roku 2007 
v rámci řízení kvality péče. Do 03/2012 byly mimořádné události sledovány písemně a tiskopisy 
vyhodnocovány. Příkazem ministra zdravotnictví bylo sledování NU,  pro přímo řízené ZZ povinné od 
04/2012. El.systém NU byl poskytnut zdarma.  
 
Nejvyšší počet  NU tvoří od roku 2007 pády. Většina z nich  souvisí s pohybovým postižením pacientů 
a vzniká při nácviku soběstačnosti.  
 
 
Porovnání pád ů v RÚ Kladruby za rok 2007, 2008, 2009, 2010, 2011,  2012 
 
 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Celkem p řijatých pacient ů 1807 1791 1818 1873 1927 1804 

Počet pádů 69 (4%) 116 (7%) 106 (6%) 132 (7%) 128 (7%) 97 (5%) 

 
 
 
Od roku 2010 jsme definovali  pády vážné. 
Rok 2010 – z důvodu pádu 4 vážné úrazy – fraktury (3x při chůzi – pád ze schodů, pád na 
zledovatělém chodníku, pád v bazénu uklouznutí, 1x pád z lůžka) 
Rok 2011 – z důvodu pádu 10 vážných úrazů – 9 fraktur (5x pád při chůzi, 4x pád z vozíku), 1x otřes 
mozku (pád z vozíku) 
Rok 2012 – z důvodu pádu 4 vážné úrazy – 4 fraktury (1x pád z vozíku, 1x došlo k pádu při opření o 
nestabilní oporu, 2x pád při chůzi-uklouznutí) 



Vzdělávání  
 
Školení, vzd ělávání a prezentace léka řů, psycholog ů a logoped ů za rok 2012 
 
prim. MUDr. Marie Kulakovská 
Účast na EFNS   /10. května 2012 Staré Splavy/   
Organizace Kladrubského spinálního dne 30.11.2012, RÚ Kladruby s přednáškou - Statistika spinální 
jednotky za 10 let trvání  
 
prim. MUDr. Karel Moses 
01.06.2012 ÚVN Praha – Vojenský fyziatrický den 
11.06.2012 Praha Žofín – Ekonomika zdravotnictví 
15.06.2012 Velká Británie-Melbourne – Prezentace exoskeletonu 
20.06.2012 MZČR Praha Pracovní skupina 
22.08.2012 Jednání „U kulatého stolu“ RÚ Kladruby 
24.09.2012 Mezinárodní konference Neurorehabilitace Praha 
Rehabilitační konference Praha - přednáška  MKF  /září 2012 Praha/ 
02.10.2012 Praha jednání na Národní radě zdravotně postižených 
11.10.2012 Praha školení E-HEALTH 
30.11.2012 Kladrubský spinální den RÚ Kladruby aktivní účast 
Publikace: Nestacionární robotické exoskelety dolních končetin v ČR, Medical Tribune 04.12.2012  
 
prim. MUDr. Hana Zejdová: 
Celostátní kongres léčby chronických ran - 26.-27.01.2012 - Pardubice              
Kurz podiatrie a péče o diabetickou nohu (prof. MUDr. Jirkovská) - květen 2012 - IKEM Praha 
Konference Střešovický podzim 2012 - ÚVN Praha 
Diagnóza a terapie syndrom diabetické nohy - stáž IKEM 
26. Vojenský fyziatrický den 
Kladrubský spinální den  30.11.2012 - RÚ Kladruby 
 
prim. MUDr. Iveta Hrubcová: 
15.05.2012 Kurz aktuálních právních informací pro lékaře a další zdravotníky (JUDr. Mach) 
13.-15.06.2012 40. Český a slovenský cerebrovaskulární kongres (Špindlerův Mlýn) 
Management a ekonomika ve zdravotnictví (IPVZ Praha) 01.-05.10., 05.-09.11., 26.-30.11.2012 
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
 
MUDr. Karolína Bílková:  
27.01.2012 Schůze České společnosti pro míšní léze - Nemocnice Ostrava 
20.04.2012  Konference CZEPA – Pomůcky v rehabilitaci spinálních pacientů (Praha) 
24.04.2012  Skalpová akupunktura (Praha)   (Rozvíjí se jako originální samostatný obor, kterým lze 
doplňovat klasické akupunkturní sestavy, nebo jí možno používat samostatně. Metodou volby bývá 
skalpová akupunktura u akutních neurologických stavů, ochrnutí, poruch citlivosti, ale svou účinnost 
dokázala i u různých dalších onemocnění).    
05.05.-07.05.2012  Kinesiotaping, Ostrava 
červen 2012  FN Motol - vyšetření spinálního pacienta (ASIA)  
Nové trendy v léčbě pohybového aparátu, 05.-06.10.2012 Sanatoria Klímkovice 
03.-05.09.2012  v Londýně konference ISCOS (International spinal cord society) 
Neurorehabilitace, 24. a 25.09.2012 Praha 
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
  
MUDr. Jan Buzek: 
Vyšetření spinálního pacienta 06/12 
Nové trendy v léčbě pohybového aparátu 10/12 
Laser Florence 11/12 
Neinvazivní laserová terapie 11/12 
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
 
PhDr. Simona Fialová:  
Certifikovaný kurz: Rorschachova metoda a Comprehensive System v klinické psychologii dospělých  
(v rámci povinného celoživotního vzdělávání psychologů)       



EEG Biofeedback – supervizí seminář   
Seminář pro školitele ve specializačním vzdělávání 
Schůze Asociace klinických psychologů – 2x za rok 
 
Mgr. Pavel Viktora: 
Schůze Asociace klinických psychologů – 2x za rok. 
Konference Asociace klinických psychologů – Brno 24.02.2012 
Supervize v metodě EEG Biofeedback  
Kurz – MKF I, II   
Seminář pro školitele klinické psychologie (IPVZ, 04.06. 2012)  
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
Seminář pro školitele klinické psychologie II (IPVZ, 17.12. 2012)  
Klinicko – psychologický den (Praha 10.12. 2012)  
 
Mgr. Tatiana Lorencová: 
EFPSA Congress 2012, Mind the body  - 22. – 29. dubna 2012, Dánsko  
Rorschachova metoda a a Comprehensive System v klinické psychologii dospělých 
ROR I:  13. – 14. 02. 2012 
ROR II:  19. -  20. 03. 2012 
ROR III:  23.04. 2012 
Psychoterapeutický výcvik – Biosyntéza - začátek: podzim 2012 
Povinná předatestační psychiatrická stáž – září 2012 
Kurz EEG Biofeedback – říjen 2012  
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
Úvod do integrované psychoterapie zaměřené na tělo – prosinec 2012 
 
Mgr. Petra Zde ňková: 
Orofaciální stimulace I. 
Dysfagie – poruchy polykání u dětských pacientů 
Stáže na odborných pracovištích (Thomayerova nemocnice - Neurologická klinika (1 den), Ambulance 
klinické logopedie (2 dny), VFN - Foniatrická klinika 10 dní)   
Atestace 
Kurz hlasové rehabilitace a reedukace 
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
 
Mgr. Lenka Janta čová: 
13.-14.01.2012 Orofaciální stimulace I  - CARPE DIEM BOHEMIA s.r.o. Centrum řeči a komunikace 
ve spolupráci s AKL ČR 
27.-28.01.2012 Dysfagie - poruchy polykání u dětských pacientů  -CARPE DIEM BOHEMIA s.r.o. 
Centrum řeči a komunikace ve spolupráci s AKL ČR 
03.02.-04.02.2012 Vývojová dysfázie- AKL 
02.-03.03.2012 Palatolalie - AKL 
23.-24.03.2012  Hlas -AKL 
16.-17.04.2012  Aplikace Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, dasability a zdraví - VFN 
v Praze, Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN v Praze 
18.-19.04.2012  Bazální stimulace 
20.-21.04.2012  Dyslálie - AKL 
25.05.-26.05.2012  Myofunkční terapie I - CARPE DIEM BOHEMIA s.r.o. Centrum řeči a komunikace 
ve spolupráci s AKL ČR 
14.05.-18.05.2012 Specializační kurz v klinické logopedii – základní kmen - IPVZ 
01.06.-02.06.2012   A – Incipientní koktavost- AKL 
22.06.-23.06.2012  Vyšetřovací testy v klinické logopedii- AKL 
25.06.-26.06.2012 Aplikace Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, dasability a zdraví- VFN 
v Praze, Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN v Praze 
16.-17.11.2012  Afázie I - AKL 
21.-22.11.2012 Cévní mozkové příhody- IPVZ 
28.11.2012 Vliv pozitivních rituálů při péči o osoby po poškození mozku - Dílny tvořivosti, o.s. 
14.04.2012 PAS- IPVZ 
14.10.2012 Relaxační masáž obličeje - Certifikovaný kurz 
08.12.2012 Neurogenní poruchy řeči a hlasu- IPVZ 



Mgr. Irena Kola říková: 
13. -14. 01. 2012 – kurz Orofaciální stimulace l. (pořádá CARPE DIEM BOHEMIA s.r.o. Centrum řeči 
a komunikace ve spolupráci s AKL ČR) 
Kurz bazální stimulace 18.04.-19.04.2012 
Kladrubský spinální den 30.11.2012 - RÚ Kladruby 
 
 
 
Klinická psychologie  
 
Hlavními oblastmi psychologické péče jsou stabilizace duševního stavu u lidí s psychickými obtížemi 
či onemocněními, rehabilitace narušených kognitivních (poznávacích) funkcí, psychoterapie, pomoc 
při vyrovnávání se s následky poranění a se změnami zdravotního stavu po úraze či jiném 
onemocnění, ale i obecnější preventivní péče, např. poradenství v různých životních situacích. 
Psychologická péče je standardní součástí léčby na spinální rehabilitační jednotce, kde všichni 
pacienti procházejí vstupním psychologickým vyšetřením a na jeho základě pak mají možnost 
pokračovat v rozhovorech s psychologem během celé doby pobytu. Na ostatních odděleních probíhá 
psychologická péče dle indikace lékaře, příp. jiných odborníků, nebo na vlastní žádost pacienta. 
Psychologové jsou nedílnou součástí týmu odborníků, kteří se v našem ústavu podílejí na rehabilitaci 
a zlepšování celkového zdravotního stavu pacientů. Trend rostoucího množství lidí, kteří k nám 
přicházejí s poškozením mozku, byl v roce 2012 reflektován rozšířením oblastí péče o skupinovou 
terapii a přijetím nového kolegy, který doplnil stávající tříčlenný tým psychologů. Díky rekonstrukci 
budovy, která v tomto roce zdárně proběhla, nyní máme lepší pracovní podmínky – jsme soustředěni 
v jedné budově, což je praktické pro nás i pro  pacienty. V roce 2012 proběhla příprava nového 
projektu, který s pomocí financí z Evropského Integrovaného operačního programu v roce 2013 
zmodernizuje diagnostickou práci a doplní ji o využití systému počítačových diagnostických metod.  
Změny proběhly zejména v oblasti rehabilitace kognitivních funkcí pacientů po poranění mozku a 
CMP. Kognitivní trénink jsme soustředili do dvou skupinových aktivit (jedna pracuje s použitím 
počítačové techniky a druhá bez počítačů), tak aby mohl být pacientům nabízen ve větším časovém 
rozměru a aby mohly být podněty pestřejší. K rozšíření  možností rehabilitace nadále slouží EEG 
Biofeedback.  
V trendu postupného rozšiřování možností neuropsychologické rehabilitace a uzpůsobování programů 
konkrétním potřebám pacientů na základě současných vědeckých poznatků chceme nadále 
pokračovat i v roce 2013. 
 

 



Činnost rehabilita čního odd ělení  
 
Na oddělení rehabilitace byla přemístěna z LO 6  uhličitá koupel. V uzavřeném vaku  CO2 způsobuje 
vazodilataci cév a prokrvení končetin. 
 
Byly zrekonstruovány prostory bývalého kuželníku, ve kterých byla zřízena nově učebna výpočetní 
techniky. 
 
Z hygienických důvodů byla zrušena procedura vířivky dolních končetin. Na rok 2013 je plánovaná 
rekonstrukce vodoléčby. 
 
Z důvodu zvýšení bezpečnosti pacientů byla v bazénu a v šatnách u bazénu zhotovena  v červenci  
litá hydroizolační podlaha na bázi MMA – posyp barevným křemičitým pískem. 
 
 V prostorách LVS byla zrekonstruována koupelna a byl zde nově zabudován sprchový kout pro 
nácvik s pacienty. 
 
Do fitness byl zapůjčen k vyzkoušení lyžařský a veslovací  trenažér. Vzhledem ke klientele pacientů 
se o případném nákupu lyžařského trenažéru uvažuje. 
Na oddělení byl firmou FYZIOMED zapůjčen dynamický krokový trenažér. Přístroj byl vhodný pouze 
pro pacienty s plnou zátěží a větší svalovou sílou dolních končetin.  
Dále máme zapůjčeny 2 ks  přístrojů TERA TRAINER. Jedná se o přístroje s elektrostimulací 
svalů.Zapůjčení nadále trvá. 
Dále byl zapůjčen  přístroj  Airnergy+ - Professional Plus systém  od firmy   Airnergy Plus  
Trade s.r.o. Jednalo se kyslíkovu léčebnou terapii, která se testovala na zaměstnancích. O terapii 
nebyl příliš velký zájem.   
Bc. Zdeněk Váňa se zaměstnanci firmy EKSO BIONICS  provedli zaškolení  pacientů na přístroji  
EXOSKELET, který byl prezentován na kladrubském spinální dni.Tento přístroj umožňuje   pacientům 
s míšní lézí robotickou chůzi. 
  
Ve třech víkendových termínech proběhly na rehabilitačním oddělení bezplatné masáže shiatsu pro 
pacienty i zaměstnance. Terapeuti namasírovali celkem 120 zájemců. 
 
Na oddělení probíhaly celoročně stáže studentů z několika fakult. Nejvíce se spolupracuje s ČVUT 
Kladno se studenty fyzioterapie, kteří zde vykonávali praktickou část z fyzioterapie a ergoterapie.  
Studenti pracovali pod přímým dohledem fyzioterapeutů a ergoterapeutů. 
Ve dvou termínech na našem oddělení  proběhly praktické státní zkoušky v oboru fyzioterapie ČVUT 
Kladno. 
 

 



Pod vedením Mgr. Marie Zmeškalové a Markéty Kadlecové, DiS  byl vytvořen rehabilitační program 
pro zaměstnance Sellier a Bellot Vlašim. Program probíhal 3 x  týdně a skládal  se ze vstupního 
vyšetření, skupinových cvičení v tělocvičně a bazénu, masáží,cvičení ve  fitness, celotělových vířivek, 
lavatermu  a suché vodní masáže. 
 
 
 
 
Přednášková činnost zam ěstnanc ů 
Hošková Válková, Mendlová –  Kladrubský spinální den, přednáška na téma „ Skupinové cvičení 
s využitím  terapimasterů na vozíku“ 
 
 
 
 

  
 

  
 
 
 
 
 
Vzdělávání fyzioterapeut ů 
Ve specializační studiu pokračují  p. Martina Pilcová, Jana Smítková a A. Hrubá. 
Kurz „Bazální programy a podprogramy“ (Čápová) absolvovala p. Martina Pilcová. 
Kurz „Bobath koncept“ ukončila p. Andrea Hrubá. 
Kurz „Instruktora fitness“ ukončil  Bc. Martin Pospíšil. 
Kurz „Vojtova metoda“ ukončili Jiří Pokorný, DiS a Blanka Kříženecká 
Kurzu „Klappovo lezení“ se zúčastnila Mgr. Štěpánka Jíšová  
Barbora Jandejsková, DiS absolvovala kurz „Cvičení paměti“ a „EEG Biofeedback“ 
 
 
 
 
 



Ergoterapie  
 
Tkalcovská dílna 

 
 
 
 
Kovodílna 

  
 
 
 
 
Keramická dílna 

 
 

 
 
 
 
 



Výtvarná dílna 

 
 

 
Truhlá řská dílna 

 
 

 
Místnost duchovní út ěchy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Volno časové aktivity  
 
7. ročník La Manche  – počet plavců – 165 čísel, 113 plavců pacientů, 14 zaměstnanců  
                          Tento rok se poprvé plavalo souběžně s RÚ Hrabyně. Byli jsme o 12 min rychlejší. 
 
 

  
 

  
 
 
 
 
 

 
6. ročník Velikono ční desetihodinovka  – startovalo 73 plavců (8 zaměstnanců) 
                          Soutěžili muži proti ženám. Muži zvítězili.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 



95. ročník Kladrubské hry  – v 19 disciplínách soutěžilo 198 závodníků  
                           Jako každý rok se zúčastnil zahájení  pan PhDr. Vojmír Srdečný. 
 

  
 

  
 

 
 
 

 
 
 



5. ročník Respekt  – cca 1500 účastníků (současní, bývalí pacienti a veřejnost) 
 

  
                       
 
 
 
5. ročník Podzimní triatlon  – ve 3 disciplínách (triatlon, duatlon, vozík sprint)                                             
                         soutěžilo 24 závodníků 
 

 
 

 
3. ročník Boccia cup – v sedmi kategoriích (dle handicapu) soutěžilo 166 pacientů 
                         Soutěže se zúčastnil paralympiiský reprezentant  Ing.  Leoš Lacina. 
 

   



6. ročník Mikulášské vodní hry   - 34 pacientů 
                         Soutěž probíhala ve čtyřech týmech. 
 

  
 
 
Jiné volno časové aktivity 
 
 

 
 
Na odd ělení prob ěhly stáže student ů: 
Fyzioterapeuti -  ČVUT Kladno, 2. LF Motol, FZS Plzeň,  1. LF Praha, JU České Budějovice, 
Masarykova  univerzita Brno 
Ergoterapeuti  -  FZS Plzeň, FJEP Ústí nad Labem, Praha Albertov 
Sociální prac.  -  SOŠ Benešov 
Maséři – Soukromá škola pana Flandery  
 
Celkem jsme za rok 2012 proškolili 152 stážistů 
 
Tržby  
Za výrobky z dílen      236.702,--Kč 
Placené procedury       72.120,--Kč 
 
Velice důležitá informace pro ZP a především pro pacienty je, že během roku bylo v průměru 
poskytováno 7 – 9 léčebných procedur na pacienta a den 
Průměrně na 1 klienta je 7-9 léčebných procedur. 

  



Ekonomická oblast za rok 2012  
 
Existuje strategická poučka: Nebojme se vysokých nákladů, ale bojme se malých výnosů. 
Pro oblast zdravotnictví to úplně aplikovat nelze. Zde jsme limitováni výnosy. Proto velký důraz 
musíme klást na udržení nákladů v nějakých mezích a hledat další výnosy mimo zdroje z veřejného 
zdravotního pojištění. 
 
Ukazatel: Náklady     Skutečnost:  
      v tis. K č 
       
501-Spotřeba materiálu    17 950 
502-Spotřeba energie     8 651 
504-Prodané zboží     5 856 
511-Opravy a udržování    3 149 
512-Cestovné     449 
513-Náklady na reprezentaci    80 
516-Aktivace vnitroorganizačníchslužeb   -40 
518-Ostatní služby     14 083 
521-Mzdové náklady     85 071 
524-Zákonné sociální pojištění    28 503 
525-Jiné sociální pojištění    344 
527-Zákonné sociální náklady    838 
528-Jiné sociální náklady    0 
531-Daň silniční     11 
532-Daň z nemovitosti    25 
538-Jiné daně a polatky    4 037 
541-Smluvní pokuty,úroky z prodlení   0 
542-Jiné pokuty a penále     
543-Dary      0 
544-Prodaný materiál     42 
547-Manka a škody     16 
548-Tvorba fondů     0 
549-Ostatní náklady z činnosti    1 057 
551-Odpisy dlouhodobého majetku   16 967 
552-Zůstatková cena prodaného DNHM   0 
553-Zůstatková cena prodaného DHM   0 
554-Prodané pozemky    0 
555-Tvorba a zúčtování rezerv    0 
556-Tvorba a zúčtování opravných položek   24 
557-Náklady z odepsaných pohledávek   0 
558-Náklady z drobného dlouhodobého majetku  2 020 
562-Úroky       
563-Kurzové ztráty     402 
569-Ostatní finanční náklady     
Náklady celkem     189 535 
       
       
Ukazatel: Výnosy     Skutečnost:  
      v tis. K č 
       
601-Výnosy z prodeje vlastních výrobků   60 
602-Výnosy z prodeje služeb    171 053 
603-Výnosy z pronájmu    3 754 
604-Výnosy z prodaného zboží    7 049 
609-Jiné výnosy z vlastních výkonů   8 236 



622-Aktivace vnitroorganizačních služeb   0 
641-Smluvní pokuty a úroky z prodlení   0 
643-Výnosy z vyřazených pohledávek   0 
644-Výnosy z prodeje materiálu    46 
646-Výnosy z prodeje DHM    0 
648-Čerpání fondů     1 352 
649-Ostatní výnosy z činnosti    733 
662-Úroky      46 
663-Kurzové zisky     478 
671-Výnosy z nároků na prostředky SR   70 
672-Výnosy z nároků na prostředky ÚSC   0 
673-Výnosy z nároků na prostředky státních fondů  0 
Výnosy celkem     192 877 
 
 
 
 
Přehled o hospodá řském výsledku k 31.12.2012 
 
Hospodá řský výsledek v K č 
   z hlavní činnosti 2 604 738,-- 
   z jiné činnosti 737 358,-- 
Hospodá řský výsledek celkem 3 342 096,--  

 
 

-1
53

8,
45

82
68

,6
2

76
14

-5
60

,1

67
69

,2
0

26
48

,2

41
04

,5
6

45
36

,7
2

41
43

,7
1

20
73

,5
5

22
09

,7
5 33

42
,1

-2000

-1000

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Hospodá řský výsledek v tis. K č

 
 
 
Rozdělení hospodá řského výsledku k 31.12.2012 do fond ů 
 
Příděl Kč 
   do rezervního fondu 3 342 096,-- 
Celkem 3 342 096,-- 



MAJETEK 
 
 
Celková hodnota majetku k 31.12.2012 činí 676 589 125,- Kč 
   z toho : 
 
Odpisovaný majetek :                             pořizovací cena                                               zůstatková cena 
     dlouhodobý nehmotný majetek           5 673 211,-    SW                                                    2 025 213,- 
                                                                    189 700,-    energetický audit                                       -  
 
     dlouhodobý hmotný majetek             53 724 616,-    bytové domy                                   33 073 664,- 
                                                             412 094 143,-    lůžkové a rehab. budovy              300 312 830,-  
                                                               87 456 493,-    ostatní budovy a stavby                 50 729 630,- 
                                                               41 337 130,-    zdravot. a laborator. technika         20 596 451,-        
                                                                 3 799 909,-    výpočetní technika                               683 670,- 
                                                               35 345 011,-    ostatní vybavení                             12 034 499,- 
 
 
Neodpisovaný majetek:      
 
      drobný nehmotný majetek                     795 519,-    SW 
 
      drobný hmotný majetek                      1 799 847,-    zdravot. a laborat. technika 
       4 484 423,-    výpočetní technika 
                                                                23 313 260,-    ostatní      
 
      pozemky                                             5 630 668,- 
 
      ostatní dlouhodobý hmotný majetek      945 195,-    sportoviště 
 
          
                Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek je pořízen z vlastních zdrojů investičních 
prostředků organizace (FRM) a z darů. V roce 2012 nebyl žádný majetek pořízen z dotací. Postupně 
se modernizuje vybavení jednotlivých lůžkových oddělení a budov rehabilitace.  Část majetku je 
využívána pro zajištění služeb a využití volného času pacientů a zaměstnanců.  
Pořízení investic je zaměřeno na zlepšení technické vybavenosti jednotlivých pracovišť a zvyšování 
úrovně poskytovaných služeb.  

 

Protetické odd ělení, obchod  

 Prostředky zdravotnické techniky mohou zásadním způsobem zlepšit kvalitu života osob se 
zdravotním postižením ve většině denních činností.Z tohoto důvodu  jim  věnujeme  velkou pozornost. 
Patří do systému ucelené rehabilitace. Můžeme je rozdělit na technické, rehabilitační a kompenzační 
pomůcky. Jedná se hlavně o elektrické a mechanické vozíky a lůžka, antidekubitní polštáře, matrace, 
koupelnový program, berle , hole, různé typy ortéz. Jsou vystaveny na našem oddělení a slouží 
k vyzkoušení. Novinky z této oblasti průběžně představujeme společně s distributory na předváděcích 
akcích v RÚ. Z doplňkového sortimentu se jedná o rehabilitační míče, činky, masážní a relaxační 
prostředky,zdravotní polštáře, přikrývky,  zdravotní a dia obuv a masážní emulze a další pomůcky od 
našich partnerských společností.  Sortiment prodejního zboží byl rozšířen o schodolezy, léčivou 
kosmetiku a další doplňkový prodej.  

 

V průběhu roku bylo vydáno 13 elektrických vozíků, 120 mechanických vozíků, 12 polohovacích lůžek, 
2 typy zvedáků, 20 toaletních křesel včetně sprchovacích 65 sedaček do sprchy , 83 druhů ortéz , 115 
párů berlí , 65 kusů vycházkových holí. Z nabízených novinek se nám osvědčil prodej zdravotní obuvi, 



prodalo se 300 párů obuvi.V příštím roce chceme doplnit sortiment o další novinky na rehabilitační 
péči.      

 

 
 
 
 
Projekty  
 
Podpora klient ů Rehabilita čního ústavu Kladruby p ři budoucí sociální rehabilitaci 
Financováno:  
Operační program lidské zdroje a zaměstnanost: do 30. 4. 2012 
Nadace České pojišťovny: 22. 5. – 31. 12. 2012 
Řízení projektu: Šance na vzdělání, o.p.s. ve spolupráci s RÚ Kladruby (partner projektu) 
 
Aktivity projektu pro pacienty RÚ Kladruby  
Individuální poradenství pracovní a sociální bylo poskytnuto 99 pacientům 
14 motivačních seminářů 
3 konference na téma uplatnění osob se zdravotním znevýhodněním na trhu práce  
24 bloků anglické konverzace 
12 dvoudenních kurzů práce na PC pro začátečníky 
3 kurzy práce na PC pro pokročilé 
4 rekvalifikační kurzy 
 
Rehabilita ční ústav Kladruby – inovace lé čebné rehabilita ční péče 
RÚ Kladruby podal žádost o projektovou podporu do Výzvy č. 10  Integrovaného operačního 
programu. Řídícím orgánem MZ ČR byl projekt zaměřený na modernizaci zdravotnických přístrojů a 
technického vybavení ústavu schválen a doporučen k financování.  
Období realizace projektu začne 1. 1. 2013. 
 
Prohlubování a zvyšování úrovn ě odborných znalostí neléka řských zdravotnických pracovník ů 
a jiných odborných pracovník ů ve zdravotnictví se zam ěřením na odborné profesní vzd ělávání 
a na vzd ělávání v manažerských dovednostech 
Žádost o podporu dvou vzdělávacích akcí s názvem Právní minimum pro sestry a zdravotnický 
personál schválena Institutem postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví. 
Celodenní semináře pro minimálně 40 osob proběhnou v roce 2013. Realizátorem akcí je RÚ 
Kladruby. 
 
Modernizace infrastruktury Rehabilita čního ústavu Kladruby – zvýšení kvality a efektivity  
léčebné rehabilita ční péče 
Projekt předložen do Integrovaného operačního programu, ukončen v roce 2010. Cílem byl nákup 
zdravotnického zařízení pro zkvalitnění léčby pacientů. Rok 2012 -  fáze udržitelnosti. 
 
Zkvalitn ění léčebné pé če v Rehabilita čním ústavu Kladruby – zavedení efektivn ějších metod 
léčby 



Projekt byl realizován v roce 2010, spolufinancoval ROP NUTS 2 Střední Čechy. Byly 
pořízeny přístroje a vybavení pro rehabilitační péči. V roce 2012 probíhaly aktivity dle 
pravidel udržitelnosti projektu. 
 
 
 

Stravovací odd ělení  

1) Personální situace  

K 31. 12. 2012 pracovalo na oddělení celkem 19 zaměstnanců. 1 hlavní kuchařka, 4 kuchaři, 7 
pomocných kuchařů, 5 servírek a 1 skladnice.  

2) Stravovací oddělení poskytuje stravu denně pro cca 260 pacientů a cca 150 zaměstnanců. Pro 
pacienty se připravují všechny druhy diet podle dietního systému plánované nutriční terapeutkou a 
nutriční asistentkou.  

Strava se vydává na lůžkové oddělení tabletovým systémem, který jsme zavedli v roce 2011. Strava 
podávaná na naší jídelně je servírována servírkami, roznáškovým způsobem.  

Strava se vydává pro pacienty ve třech směnách:  

Snídaně:  6:30hod-8:30hod  

Oběd: 11:15hod-13:15hod  

Večeře: 17:15hod-18:45hod  

3) Teplé večeře se připravují 4x v týdnu, studené večeře-středa, sobota, neděle-3x v týdnu. V jídelně 
se vydávají obědy pro zaměstnance v pracovní dny od 11:30 do 13:00 hodin. Zaměstnanci si mohou 
vybrat ze tří druhů jídel a mají možnost si zakoupit doplňkový sortiment (voda, nealkoholické nápoje, 
zmrzliny, atd.)  

4) Stravovací oddělení zajišťuje také stravu pro cizineckou klientelu.  

ROK Celodenní strava Snídaně Obědy 

2011 1507 544 191 

2012 5051 1087 482 

Tabulka stravy zaměstnanců 

ROK POČET 

2011 28 760 

2012 31 946 

Průměrná stravovací jednotka pro zaměstnance za rok 2011 činila 22,07Kč a za rok 2012 byla 
23,15Kč za jedno hlavní jídlo a den 

Průměrná stravovací jednotka pro pacienty za rok 2011 činila 58,41Kč a za rok 2012 byla 57,19Kč  



5) Naše oddělení zajišťuje občerstvení na různé akce pořádané rehabilitačním ústavem např. raut, 
coffee break, pitný režim pro pacienti, atd.  

6) Rok 2012 byl pro nás rokem zdražováním potravin a nárůstem cizinecké klientely. Kniha přání a 
stížností se zaplňuje z velké části pochvalami a to je i pro nás velká výzva pracovat kvalitně i v roce 
2013.  

V roce 2013 očekáváme výstavbu nové části jídelny a rozšíření varny. 

 
 
 
 

BOZP 

 
 

Přehled pracovních úraz ů v roce 2012 

 
• Ergoterapeutka (srpen) – blokáda zad při manipulaci s pacientem – v pracovním poměru 3 

roky 
 
 
Pracovní úraz byl  řádně vyšetřen a předpisy nebyly porušeny. Příčinou pracovního úrazu bylo selhání 
lidského činitele a špatně nebo nedostatečně odhadnuté riziko. 
 
Zaměstnanec byl následkem pracovního úrazu v pracovní neschopnosti 25 kalendářních dnů. 
Zaměstnanec byl odškodněn v plné výši. 
 

Četnost pracovních úraz ů 

 
Tabulka počtu úrazů : 
 

Rok Celkem úrazů Bez pracovní neschopnosti S pracovní neschopností 
2008 3 1 2 
2009 10 3 7 
2010 4       0 4 
2011 3 0 3 
2012 1 0 1 

 

Přehled a hodnocení rizik práce v roce 2012 

Úrazovost ve zdravotnických odd ěleních 

Ve zdravotnických odděleních se stal 1 pracovní úraz s pracovní neschopností.  

Úrazovost v provozních odd ěleních 

V provozních odděleních nebyl žádný úraz. 
 
Ve srovnání s minulým rokem došlo k poklesu o 2 pracovní úrazy. Jeden úraz byl následkem 
manipulace s pacientem. 
 
Z hlediska vyhodnocení možných rizik pracovních úrazů nedošlo k žádným změnám. Analýza rizik pro 
RÚ Kladruby je v elektronické podobě dostupná na intranetu ve složce BOZP a PO a v písemné 
podobě u technika BOZP. 
 



Zařazení prací do kategorií 

Z hlediska zařazení prací do kategorií nedošlo ke změnám.V kategorii rizikových prací, podle 
rozhodnutí KHS z roku 2004, je obsluha ČOV,  obsluha chladícího boxu a obsluha laseru.  Jsou 
vedeny záznamy v deníku pracovní činnosti rizikové práce o časových expozicích. 

Přehled nemocí z povolání 

Z hlediska BOZP nebyl nikdo uznán nemocným z povolání. 

Zhodnocení provedení ro ční prov ěrky BOZP¨ 

stav pracoviš ť, prostor ů, technických za řízení, bezpečnostního zna čení 

Kontrola byla provedena ve všech lůžkových odděleních, na pracovištích rehabilitace, údržby, 
v okolních venkovních prostorách, bytovkách a vodárnách. Konkrétní závady jsou zapsány v zápisu 
z dubnové prověrky, byly předány odpovědným vedoucím a vedení RÚ Kladruby.  
Na LO 5 není dokončena dlažba na balkoně, podle vedoucího údržby bude dokončena během 
stavebních úprav roku 2013. Ostatní závady z dubnové prověrky byly odstraněny.   

Dodržování zásad p řidělování OOPP a jejich používání 

Evidence OOPP je vedena na kartách ve skladu, podle nichž jsou vybavováni zaměstnanci 
pracovními prostředky . V tomto roce byly rozšířeny OOPP o flaušové bundy pro zaměstnance údržby 
a o vybavení pro úklid vnitřního i venkovního areálu.Byla provedena aktualizace Vnitřní směrnice 
OOPP. 

Plnění opat ření z dozorové, kontrolní a prov ěrkové činnosti 

Závady byly včas odstraňovány.  

Závěr 

Závady zjištěné pravidelnými prohlídkami a roční prověrkou BOZP byly postupně odstraňovány. Byla 
aktualizována vnitřní směrnice OOPP (Vnitřní směrnice RÚ Kladruby Osobní ochranné pracovní 
prostředky verze 4.0). V tomto roce byl vypracován plán hlavních úkolů technika BOZP, plán kontrol 
objektů, spotřebičů a elektroinstalací. Se závadami jsou seznamováni příslušní vedoucí pracovníci a 
pracovníci údržby. O odstraňování závad je informován technik BOZP a vedoucí pracovníci. Pro 
minimalizaci rizik  proběhlo školení První pomoci, školení O odpadech a školení Provozní 
bezpečnostní předpis pro kuchyň. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technicko-hospodá řský úsek  

 

Energetický úsek  
 
Spotřeba zemního plynu v roce 2012 činila 560.816 m3, toho ústavní kotelna 463.701 m3 a bytové 
kotelny 97.115 m3. 
 
 

Spot řeba zemního plynu 2004 - 2012

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

m
 k

ry
ch

lo
vý

 
 
 

Spot řeba elektrické energie 2004 - 2012

1150,00

1200,00

1250,00

1300,00

1350,00

1400,00

1450,00

M
W

h

 
 
 
 
 
 



INVESTIČNÍ ČINNOST 
 
 
V roce 2012 jsme realizovali nebo zapo čali s realizací následujících investi čních akcí:  
 

ČOV – technologie, stavební práce, oplocení  3,839 mil. Kč 

Nákup pozemku  0,031 mil. Kč 

Parkové úpravy  2,431 mil. Kč 

Ambulance   0,595 mil. Kč 

Podlahy – bazény, šatny  0,549 mil. Kč 

Klimatizace - archiv  0,338 mil. Kč 

Hydroizolace a zateplení střech bytových domů 33, 45  0,875 mil. Kč 

Třítroubová pec, konventomaty, kráječ zeleniny  0,444 mil. Kč 

Zábrany proti jiřičkám  0,254 mil. Kč 

Vozidlo osobní Hyundai  0,253 mil. Kč 

Stavební práce na LO3, LO  0,324 mil. Kč 

Ordinace psychologů  0,161 mil.Kč 

Rekonstrukce WC – ředitelská chodba, komunikační jádro  0,231 mil. Kč 

Poštovní server 185 účastníků SW  0,108 mil. Kč 

Kamerový systém - rozšíření  0,057 mil. Kč 

Satelit E  0,087 mil. Kč 
Pořízení keramické pece 0,018 mil. Kč 

EKG přenosný – LO5 0,051 mil. Kč 

Ostatní investice 0,316 mil. Kč 

Přeúčtování investic 0,598 mil. Kč 
Zhodnocení budov 0,414 mil. Kč 
Celkem 11,974 mil. K č 

 
Investice z vlastních prost ředků.    11,974 mil. K č 
 
 
Investice za spoluú časti Evropské unie (ROP, IOP)          0,000 mil. K č 
 
 
Investice za rok 2012 celkem                                               11,974 mil. K č 
 



Úhrada a po řízení investic (v tis. K č)

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

vlastní zdroje dotace EU ostatní dotace

vlastní zdroje 4867 1272 2069725122 9390 185422445914014139542051322920 8830 11974

dotace EU 0 0 0 0 0 0 0 0 3570 9242 25191 0 0

ostatní dotace 23100 0 15000 2300 570 877 143 0 1011 0 0 0 0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

 
 
Vodní hospodá řství 
 RÚ Kladruby má k dispozici vodní zdroje ze tří vlastních studní. Bylo vyrobeno 51.977 m3 pitné vody. 
 
 
Čistírna odpadních vod -  rekonstrukce byla provedena v roce 2012 a ihned se začalo se zkušebním 
provozem. Výsledkem je vypouštění vody s výbornými hodnotami. 
Bylo vyčištěno 51.977 m3. 
 
 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

metr 
krychlový

1

Výroba pitné vody 2006 - 2012

 
 
 



Byty RÚ Kladruby  
 
Stav k 31.12.2012 
 

Zaměstnanci D ůchodci   Cizí  Ubytovny  Volný Celkem 
dekret smlouva dekret smlouva dekret smlouva 8 3 105 

5 55 16 5 4 9    

 
V roce 2012 bylo na bytovkách provedeno několik stavebních akcí. Na bytovkách Kladruby 33 a 
Tehov 45 byla zateplena střecha. Na bytovce Tehov 45 se ještě vyměnilo okno při vstupu na střechu. 
V bytovce Tehov 46 byly opraveny střechy vestibulů při vstupu do bytovek. V letním období se za 
pomoci brigádníků vyčistily všechny společné prostory v bytovkách. Tato informace se dala 
nájemníkům písemně na vědomí s tím, že další případné vyčištění bude přeúčtováno na všechny 
nájemníky. Byly dokončeny výměny rozvodů SUV a TUV do všech bytů v bytovkách Kladruby 33, 
Kladruby 40 + 41. 
Došlo k přidělení 4 bytů nájemníkům, kteří nejsou zaměstnanci ústavu, ale kteří mají na zaměstnance 
nějaké vazby. Popřípadě se mohl alespoň zaměstnanec zaručit, že se jedná o bezproblémového 
nájemníka. Jednalo se o přidělení bytů, které byly delší dobu prázdné a nebyl o ně žádný zájem ze 
strany zaměstnanců. Nový nájemník, nezaměstnanec, musel zaplatit dvouměsíční kauci a dostal 
nájemní smlouvu na dobu určitou. Délka nájmu je ve smlouvě určena pouze na 1 rok s případným 
prodloužením. V případě zájmu o byty ze strany zaměstnanců bude nájemní smlouva podle předpisů 
ukončena.  
Počet ubytoven v bytovkách na zvýšil o byt 3+1 a 4+1. Obě ubytovny se vybavily novým nábytkem. 
Nárůst počtu ubytoven je z důvodu velkého zájmu o bydlení pro doprovody cizinců - pacientů. Stejně 
jako v předchozích letech byly 4 ubytovny obsazeny studenty vysokých škol a také se používaly jako 
ubytování pro návštěvy pacientů. Na dvou starších ubytovnách došlo k výměně kuchyňské linky, s tím 
je spojena také výměna elektrického sporáku, chladničky, mikrovlnné trouby a podlahové krytiny. 
Zároveň se s úpravou kuchyně provedla také celková rekonstrukce koupelny, wc a podlahové krytiny 
v největším pokoji, který je v těchto ubytovnách spojen s kuchyní. Velké pokoje se zároveň 
vymalovaly. Průběžně se všechny ubytovny dovybavují novějším nábytkem a dalším zařízením. 
Dochází také k doplňování vybavení kuchyně. Na ubytovně HTS se vymalovaly všechny pokoje, 
kuchyň, chodby a zároveň se také natřely zárubně dveří. Byla provedena rekonstrukce a nové 
vybavení pokoje č.2, který několik let sloužil pro zaměstnance ústavu. Do všech pokojů se instalovaly 
televizory.  
 
Počet bytů podle velikosti : 
 
Garsonka = 11 ks bytových jednotek 
 
2 garsonka = 4 ks bytových jednotek 
 
2+1 = 16 ks bytových jednotek 
 
2+kk = 11 ks bytových jednotek 
 
3+1 = 53 ks bytových jednotek 
 
4+1 = 10 ks bytových jednotek 
 
Celkem = 105 bytových jednotek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odpady  
 
V roce 2012 vyprodukoval RÚ Kladruby celkem 808,9996 tun odpadu. Znamená to obrovský nárůst 
oproti předchozímu roku 2011 kdy byla celková váha odpadu cca 203 tun. Za likvidaci odpadu bylo 
v roce 2012 zaplaceno 1 099.349,- Kč. Za nárůstem váhy a s tím také ceny odpadu je hlavně likvidace 
kalů z čištění komunálních odpadních vod, která se prováděla při rekonstrukci čističky odpadních vod 
a čištění kanalizace u dílen. Navýšení váhy odpadu bylo také u železa a oceli. Zde se započítává 
likvidace různých zařízení a jejich předání do železného šrotu. Mírný nárůst se objevil také u  
nemocničního odpadu. O téměř polovinu váhy kleslo oproti roku 2011 množství nepoužitelných léčiv. 
Další znatelný nárůst vyprodukovaného odpadu byl u odpadu objemného. Jako jedna z příčin nárůstu 
tohoto odpadu je likvidace inventáře a celkové vyčištění plechového skladu ústavu. Zde se nacházel 
nábytek několik let starý a hlavně nepoužitelný. 
 

 
 

Vývoj náklad ů za odpady 2004 - 2012

783249,98

752530,1

1099348,49

555346,99

783605

542309,45

573957,72

430100,07

465743,92

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

700 000 Kč

800 000 Kč

900 000 Kč

1 000 000 Kč

1 100 000 Kč

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
 

 
 

 Nejvíce produkované druhy odpadu v RÚ Kladruby v l etech 2004 - 2012   
          
Druh odpadu  2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

 
váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

váha 
tuny 

Stavební 0 12,78 11,25 41,94 60,01 38 14,75 8,59 9,13 

Nemocni ční 15,355 15,003 16,576 23,24 20,013 20,099 19,1 21,00355 22,0545 

Kaly z ČOV 40,65 0 109,21 150,53 0 23,99 0 0 585,72 

Objemný  27,07 55,76 53,15 59,21 46,767 28,2 31,68 26,13 38,66 
Směsný 
komunální 129,431 126,985 117,408 117,408 117,408 117,408 117,408 117,408 117,408 

Nebezpečný 5,191 0,422 0,118 10,67 0,1771 1,17 1,1878 1,733 1,0361 

Ostatní 10,593 21,719 12,885 21,938 26,327 24,59 23,181 27,93245 34,991 

CELKEM 228,29 232,669 320,597 424,936 270,7021 253,457 207,3068 202,797 808,9996 
          



Zpráva odd ělení PaM      
        

Rozbor zam ěstnanosti a čerpání mzdových prost ředků za rok 2012 

        
čerpání mzdového fondu                         83 736 495 Kč 
ostatní osobní náklady                             1 334 422 Kč 

MF včetně OON                                         85 070 917 Kč 

        

průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů OZZ                  4,24  

   (osob zdravotně znevýhodněných)     
průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů s TZP  3,11  
   (s těžším zdravotním postižením)     
        
   průměrný plat                                                            24 067 Kč 
   přesčasová práce                                                    7424 hod. 

   pracovní neschopnost                                           4,84 % 

    z toho -  nemoc                                                         4,36 % 

               -  pracovní úrazy                                            0,03 % 

               -  ostatní úrazy                                              0,45 % 
   ošet řování člena rodiny                                      0,39 % 
   počet odškodn ěných prac.úraz ů                                     1  
   částka za odškodn ění                                       14346 Kč 
        
  Eviden ční po čet zaměstnanc ů     k 31.12. 
Pracovníci     celkem z toho ženy 
lékaři      16,00 11,00 
zdravotní sestry     59,00 58,00 

nutriční terapeut     2,00 2,00 

ergoterapeuti     9,00 9,00 

radiologický laborant     1,00 0,00 

klinický psycholog     4,00 2,00 
fyzioterapeuti     52,00 42,00 
zdravotnický asistent     1,00 1,00 
NZP - ošetřovatelé     0,00 0,00 
masér      1,00 0,00 
PZP - sanitáři     58,00 33,00 
logoped, klin. logoped     3,00 3,00 
zdravotně sociální prac.    4,00 4,00 
Zdrav. Prac. Celkem     210,00 165,00 
        
THP      34,00 23,00 
dělnické kategorie     64,00 43,00 
        
celkem      308,00 231,00 
        
Celkový údaj o vzniku a skon čení pracovních pom ěrů zaměstnanc ů 
   počet     
nástupy   32     
odchody   23     
 
 
        



Trvání pracovního pom ěru      
 počet %      
nad 20 let 38 12      
do 20 let 29 9      
do 15 let 31 10      
do 10 let 60 19      
do 5 let 150 49      

celkem 308 100      
 
 

10
6,
0 11

1,
6 12

6,
9

13
4,
3 14

3,
4 15

7,
4 16

4,
9

16
9,
7

17
4,
5

18
0,
4 19

1,
6

20
2,
7

46
,8

44
,4 46

,1 47
,9

46
,5

43
,9 43

,2

41
,5 42

,2
43

,5 54
,0

62
,4

31
,8

30
,6

30
,0

28
,9

28
,4

27
,7

26
,6

24
,1

27
,3

29
,0

27
,1

31
,6

0

50

100

150

200

250

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

Vývoj po čtu zaměstnanců

HTS

Dělnické profese

Zdravotnické
profese

 

89
43 93

67

11
54

5

11
53

6 13
09

9 14
62

0 15
94

8

15
85

6 16
58

3

17
43

5

19
02

5 20
12

3

21
14

5 22
42

2

22
66

7 24
06

7

0

5000

10000

15000

20000

25000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Vývoj plat ů v Kč

 



Procentický podíl mzdových náklad ů k tržbám 

72,48

81,77

70,81
69,98

66,39

71,70

60,00

65,00

70,00

75,00

80,00

85,00

2007 2008 2009 2010 2011 2012

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kultura v RÚ Kladruby 2012  
 
Při dlouhodobém léčebném pobytu je důležitý i aspekt duševního uvolnění. Pro chvíle volna  nabízíme 
i výběr ze široké kulturní nabídky. 
 
v roce 2012 se uskutečnilo  
 
-138 filmových představení 
- 46 hudebních pondělních večerů s Tomášem Adamem – v rámci těchto večerů také 
vystoupila hudební skupina Flender (1x) a interpreti Karel Šedivý (4x), Jitka Vrbová (1x)  a Vladimíra 
Bauerová (1x) 
- 48 středečních hudebních večerů, na kterých vystoupily kapely různých hudebních žánrů – Profil, 
Franťák, Zdravý játro, Humbuk, Tique, Basset,Vysoký Napětí, Vernissage, DJ Kipi, Tique a další. 
- konaly se vánoční koncerty – smíšený pěvecký sbor Dech a Vánoční koncert se skupinou T. Maďara 
- konaly se každoroční akce Kanál La Manche, Maškarní rej pacientů a zaměstnanců, Kladrubské hry, 
Respekt, Mikulášské hry a další 
- konala se beseda s režisérem Igorem Chaunem 
- koncert německé jazz/rock/funk kapely G.U.T. 
- uskutečnila se Mikulášská taneční zábava s kapelou Franťák a Mikulášská nadílka pro děti 
zaměstnanců 
- v kinosále se konaly dvě divadelní představení – vystoupil ochotnický sbor z Načeradce 
s nastudovanou hrou „Darmošlapky aneb Repete, hoši!“ a Divadelní soubor Ludvíka Němce z Bystřice 
představil hru „Když ty, tak já taky“ 
- účast pacientů na vlašimských Májových oslavách 
- vystoupení mažoretek ZUŠ Vlašim v RÚ Kladruby 
- účast pacientů a zaměstnanců na akci Běh naděje ve vlašimském zámeckém parku  



- proběhl koncert Ireny Budweisserové a skupiny Fade in v rámci každoroční akce Podblanický 
hudební podzim 
 

   
 
- slavnostní předpremiéra filmu „Hasta la vista!“ 
- setkání zaměstnanců Centra Paraple s pacienty (proběhlo 2x) 
- pro pacienty zajišťujeme každý měsíc dvakrát bezplatnou  právní poradnu a odpolední přednášky, 
besedy (např. přednáška celostní vizážistky Světlany Čiberové, přednášky Radky Tkáčikové o 
putování po Asii, setkání s paralympijským vítězem v lukostřelbě Davidem Drahonínským apod..) 
- studenti školy SHIATSU uskutečnili pro zájemce masáží shiatsu 4 víkendy 
- ústav navštívilo kolem 350 studentů středních a vysokých škol včetně studentů ze zahraničí (Francie, 
Švédsko) a kolem 50 zaměstnanců různých sociálních a zdravotních zařízení (např. Domov sv. 
Josefa, Arpida atd.). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečný komentá ř k výro ční zpráv ě 
 
 
Potvrdila se všechna naše očekávání. Ty dobré i špatné. Znovu musím říci, že postupujeme zcela 
v souladu se strategickým plánem. Úspory, investice a  diverzifikace činností  to jsou naše devizy. 
Jsem proto přesvědčen, že i další rok, přes všechna úskalí, se bude pro nás vyvíjet příznivě. A že naši 
pacienti budou mít u nás vždy NADĚJI. 
V roce 2013 chceme dobudovat park s fontánou „kámen Života“  a budoucím symbolem RÚ Kladruby  
„sochou Naděje“ a chceme i nadále usilovat o zlepšování kvality celkové péče s komfortem ubytování. 
 
Děkuji všem svým spolupracovníkům za naplňování naší vize.  
Všem přeji především zdraví a rodinnou pohodu. Pacientům přeji pevnou vůli a zachování naděje.  
Děkuji partnerům, kteří pacientům pomáhají naplnit volný čas.  
 
 
 
 
 
Ing. Josef Hendrych, MBA, v.r. 
ředitel RÚ Kladruby  
 


